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: : : OPIS TECHNICZNY : : : 

DANE OGÓLNE 

 

 

PODSTAWA OPRACOWANIA 

- zlecenie Inwestora 

- wizja lokalna  

- ustalenia i wytyczne Inwestora 

- pomiary inwentaryzacyjne 

 

LOKALIZACJA 

Projektowana pochylnia zlokalizowana jest przy budynku przedszkola nr 13 przy ul. Franciszkańskiej 120 

w Koszalinie na działce nr 28/15; obr. 11 

 

PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem projektu jest budowa pochylni dla osób niepełnosprawnych wraz  z przebudową schodów 

wejściowych do budynku przedszkola nr 13 w Koszalinie. 

 

ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Działka zabudowana budynkiem przedszkola. Teren działki jest ogrodzony oraz uzbrojony. 

 

PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Projektuje się pochylnie prowadzącą do wejścia do przedszkola od lewej strony istniejących schodów.  

Pochylnia częściowo zlokalizowana będzie nad stopniami schodów a tym samym zabierze ok. 164cm z 

szerokości biegu schodowego. Bieg schodowy po wykonaniu pochylni będzie szerokości ok. 205cm. 

Wymagana szerokość drogi ewakuacyjnej pozostaje zachowana. 

 

STAN ISTNIEJĄCY WEJŚCIA DO PRZEDSZKOLA 

Schody zewnętrzne do budynku przedszkola wykonane są w konstrukcji betonowej.  Schody składają 

się z 7 stopni oraz spocznika. Stopnie o wymiarach wysokość ok.  14cm, szerokość ok.  35cm. Szerokość 

biegu 395cm. Różnica terenu pomiędzy wejściem do budynku a poziom terenu wynosi ok. 0,98m. 

Spocznik jest zadaszony. Schody bez poręczy, z barierką w postaci murku. Schody z betonowym 

podjazdem dla wózków dziecięcych. 

 

    

STAN PROJEKTOWANY 

Projektuje się pochylnię prowadzącą do wejścia do przedszkola o nachyleniu 6%, nie zadaszoną. 

Pochylnia składa się z 3 biegów ze spocznikami.  

Projektuje się policzki pochylni wylewane z betonu uszlachetnionego,  zacieranego na gładko [w 

poziomie ponad terenem]  jako ściany fundamentowe o grubości 20cm i posadowione 0,80m poniżej 

przyległego terenu, z krawężnikiem dla pochylni o wysokości 10cm i szerokości 12cm. Szerokość biegu 

pochylni 1,20m. Nawierzchnia pochylni i spocznika z kostki brukowej betonowej grubości 6cm. Kostka 

układana na podsypce cementowo-piaskowej grubości 4cm. Podbudowa z chudego betonu grubości 

10cm na warstwie mrozoochronnej z piasku grubości 20cm.  

Balustrady pochylni z pochwytami na wysokości 75cm i 90cm z rur stalowych. Słupki pochylni z rur 

stalowych. Przekroje balustrad - opisane na rysunkach.  Słupki obsadzone w fundamentach lub 

kotwione dyblami stalowymi rozporowymi.  

 

 

 

 



Istniejące schody do przebudowy. Ze względu na lokalizację pochylni zostanie zmniejszona szerokość 

biegu schodów do 205cm. Istniejące murki oraz podjazd na wózki do likwidacji. Projektuję się nową 

balustradę ze stali ocynkowanej, malowanej proszkowo o pochwycie na  wysokości 1,10 m. Istniejący 

spocznik bez zmian.  

   

Projektowane zmiany nie będą ingerować w stan techniczny istniejącego budynku ani nie ingerują w 

drogę ewakuacyjną z budynku. 

 

 

UWAGI 

Wszystkie roboty budowlane wykonywać zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i sztuki budowlanej, 

ściśle według wytycznych producentów wyrobów budowlanych i systemów. 

Wszelkie wymiary domierzać z natury. 

Wszystkie zmiany konsultować z projektantem. 
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